
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

 

22.11.2022                                        г.Рассказово                                  № 1764  

 
 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Оказание содействия 
добровольному переселению в город Рассказово соотечественников, 
проживающих за рубежом» на 2014-2030 годы 

 

 

 Администрация города постановляет: 

 1. Внести в муниципальную программу «Оказание содействия 

добровольному переселению в город Рассказово соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2030 годы следующие изменения: 

 1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Объемы финансирования программы за счет всех 

источников финансирования на весь период реализации – 

6151,46 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 4252,1 тыс.руб., 

средства областного бюджета – 676,9 тыс.руб., 

средства бюджета города – 1222,46 тыс.руб. 

Объем финансового обеспечения по годам: 

Годы Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

Город-

ской 

бюджет 

 Всего 

2014 115 33 - 148 

2015 68 112 11 191 

2016 56 105 7 168 

2017 - 30 - 30 

2018 - - - - 

2019 - -  - 

2020 1820 180 2 2002 

2021 1146,6 113,4 1,26 1261,26 

2022 1046,5 103,5 1,2 1151,2 

2023 - - 150 150 

2024 - - 150 150 

2025 - - 150 150 

2026 - - 150 150 



 

 

2027 - - 150 150 

2028 - - 150 150 

2029 - - 150 150 

2030 - - 150 150 
 

 1.2. Абзацы третий, четвертый раздела 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объём финансирования программы на весь период реализации 

составляет — 6151,46 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

676,9 тыс. рублей (11%), местного бюджета — 1222,46 тыс. рублей (20%), 

федерального бюджета — 4252,1 тыс. рублей (69%). 

 1.3. Приложение №2  изложить в новой редакции согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

 1.4. Приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина. 

 
 
 
Глава города                                                                                                                                                                        
  А.Н. Колмаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации города 

                                                                                                                                                                                                                                            от  22.11.2022   №    1764 

 
Приложение №2 

к муниципальной программе 
«Оказание содействия добровольному переселению в 
город Рассказово соотечественников, проживающих 

за рубежом» на 2014 - 2030 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий муниципальной программы 

«Оказание содействия добровольному переселению в город Рассказово соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 2030 годы 
 

№ 

п/п Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

1 

Предоставление единовременной 

выплаты на обустройство и 

медицинское обследование 

участников Государственной 

программы и членов их семей 

Комитет экономической 

политики, 

предпринимательства и 

поддержки инвестиционной 

деятельности администрации 

города 

наименование Единица 

измерения 
Значение по 

годам 
По годам 

всего 
Областной 

бюджет 
Бюджет 

города 

Федераль

ный 

бюджет 

Доля участников 

программы и членов 

их семей, 

получивших 

единовременную 

выплату от общего 

числа прибывших 

% 

2014 — 90 

2015 — 90 

2016 — 90 

2017 — 90 

2018 — 90 

2019 — 90 

2020 — 90 
2021 — 90 
2022 — 90  
2023 — 90  
2024 — 90 

2025 — 90 
2026 — 90 
2027 — 90 
2028 — 90 
2029 — 90 
2030 — 90 

148 
 191 
 168            

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

33               

112                 

105                

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 11 
 7                  
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

115                

68                   

56                  

-                  

-                   

-                   

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2 

Содействие постоянному 

обустройству участников 

Государственного программы — 

квалифицированных специалистов 

Комитет экономической 

политики, 

предпринимательства и 

поддержки инвестиционной 

деятельности администрации 

Количество 

квалифицированных 

специалистов 

переселившихся в 

город Рассказово 

Чел. 

2014 — 5 

2015 — 5 

2016 — 5 

2017 — 5 

2018 — 5 

    



 

 

города 2019 — 5 

2020 — 5 
2021 — 5 
2022 — 5 
2023 — 5 
2024 — 5 

2025 — 5 
2026 — 5 
2027 — 5 
2028 — 5 
2029 — 5 
2030 — 5 

 

 

3 

Обеспечение детей участников 

Государственной программы местами 

в детских дошкольных и средних 

общеобразовательных учреждениях 

Отдел образования 

администрации города 

Рассказово 

Доля детей 

участников 

программы, 

обеспеченных 

местами в детских 

дошкольных и 

средних учреждениях 

образования, от числа 

обратившихся 

 

% 

2014 — 90 

2015 — 90 

2016 — 90 

2017 — 90 

2018 — 90 

2019 — 90 

2020 — 90 
2021 — 90 
2022 — 90  
2023 — 90  
2024 — 90 
2025 — 90 
2026 — 90 
2027 — 90 
2028 — 90 
2029 — 90 
2030 — 90 

      

4 

Оказание консультационной помощи 

по вопросам предоставления 

земельных участков в собственность 

бесплатно на условиях действующего 

законодательства 

Комитет экономической 

политики, 

предпринимательства и 

поддержки инвестиционной 

деятельности администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и членов 

их семей, прибывших 

на территорию города 

Рассказово и 

зарегистрированных 

в органах постановки 

на миграционный 

учет 

Чел. 

2014 — 23 

2015 — 23 

2016 — 23 

2017 — 23 

2018 — 23 

2019 — 23 

2020 — 23 
2021 — 23 
2022 — 23 
2023 — 23  
2024 — 23   

    



 

 

2025 — 23 
2026 — 23 
2027 — 23 
2028 — 23 
2029 — 23 
2030 — 23 

5 
Обеспечение информационной 

поддержки соотечественников, 

проживающих за рубежом  

Комитет экономической 

политики, 

предпринимательства и 

поддержки инвестиционной 

деятельности администрации 

города 

  

2014 — 23 

2015 — 23 

2016 — 23 

2017 — 23 

2018 — 23 

2019 — 23 

2020 — 23 
2021 — 23 
2022 — 23  
2023 — 23  
2024 — 23    
2025 — 23 
2026 — 23 
2027 — 23 
2028 — 23 
2029 — 23 
2030 — 23 

30 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

30 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

6 

Создание и эксплуатация 

специализированного жилищного 

фонда для временного размещения 

участников Государственной 

программы и членов их семей 

Комитет экономической 

политики, 

предпринимательства и 

поддержки инвестиционной 

деятельности администрации 

города  

  

2014 — 23 

2015 — 23 

2016 — 23 

2017 — 23 

2018 — 23 

2019 — 23 

2020 — 23 
2021 — 23 
2022 — 23 
2023 — 23  
2024 — 23 

2025 — 23 
2026 — 23 
2027 — 23 
2028 — 23 
2029 — 23 
2030 — 23 

- 
- 
- 
 

 

 

2002 
1261,26 
1151,2 

150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

- 
- 
- 

180 
113,4 
103,5 

 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
2 

1,26 
1,2 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

- 
- 
- 

1820 
1146,6 
1046,5 

 

- 
- 
- 
- 

7 ВСЕГО на весь период ВСЕГО 6151,46 676,9 1222,46 4252,1 



 

 

в том числе по годам 2014 148 33 - 115 

2015 191 112 11 68 

2016 168 105 7 56 

2017 30 30 - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 2002 180 2 1820 

2021 1261,26 113,4 1,26 1146,6 

2022 1151,2 103,5 1,2 1046,5 

2023 150 - 150 - 

2024 150 - 150 - 

2025 150 - 150 - 

2026 150 - 150 - 

2027 150 - 150 - 

2028 150 - 150 - 

2029 150 - 150 - 

2030 150 - 150 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации города 

                                                                                                                                                                                                                                                         от  22.11.2022  №    1764 

 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе 

«Оказание содействия добровольному переселению в 

город Рассказово соотечественников, проживающих 

за рубежом» на 2014 - 2030 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Оказание содействия добровольному переселению  

в город Рассказово соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 2030 годы 

 

Статус 
Наименование 

Муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

По годам Всего Областной бюджет Бюджет города 
Федеральный 

бюджет 

Муниципальная 

программа города 

Рассказово 

«Оказание содействия 

добровольному 

переселению в город 

Рассказово 

соотечественников, 

проживающих за 

рубежом» на 2014 — 

2030 года 

Комитет 

экономической 

политики, 

предпринимательст

ва и поддержки 

инвестиционной 

деятельности 

администрации 

города Рассказово 

Всего 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 

6151,46 
148 
191 
168 
30 
- 
- 

2002 
1261,26 
1151,2 

150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

676,9 

33 

112 

105 

30 

- 

- 

180 

113,4 

103,5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1222,46 

- 

11 

7 

- 

- 

- 

2 

1,26 

1,2 

150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

4252,1 

115 

68 

56 

- 

- 

- 

1820 

1146,6 

1046,5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 


